
Stránka 1 z 4 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z 11. jednání 

 

Pro  Komise Rady HMP pro cyklistickou dopravu (KCD) 

 

Přítomni 

Stanislav Kozubek – předseda komise, Ing. arch. Tomáš Cach, Ing. Vratislav Filler, Ph.D., 

Petr Introvič, Pavel Karas, Martin Kontra, JUDr. Monika Krobová Hášová, Ing. Ladislav Malý, 

Ing. Daniel Mourek, Ing. Pavel Polák, RNDr. Miroslav Prokeš, Tomáš Prousek, 

Mgr. Petr Štěpánek CSc., Bc. Jan Zalabák,   

Mgr. Sylva Švihelová – tajemnice komise 

Hosté           Mgr. Jaroslav Mach, Mikuláš Ferjenčík, Ing. arch Jakub Hendrych 

Omluveni Ing. Jaroslava Deutschová, Ing. Květoslav Syrový    

Zpracovala Mgr. Sylva Švihelová  Počet stran 4 
0

 

h 

Datum 
2. 2. 2016  

17:00 - 20:00 

 

Hlasování o usnesení (souhlasí - nesouhlasí - zdržel se) 

 

1. Kontrola plnění úkolů       
 

číslo úkolu 

jednání/pořadí 
znění úkolu 

zodpovědná 

osoba 
termín plnění stav 

8/1 

Požádat TSK o vyřešení propojení CT 

Teplárenská – Jahodnice od křižovatky 

Teplárenská x Průmyslová x Tiskařská 

ke křižovatce Manželů Dostálových x 

Stružná. Klíčové je vyřešení průjezdu 

přes rumiště. 

P. Karas 30. 12. 2015 

Splněno 

čeká se na 

vyjádření TSK 

8/3 

Svolat jednání pracovní skupiny 

k návrhům řešení cyklistické 

infrastruktury v uzlu Lihovar 

S. Švihelová 30. 1. 2016 

Schůzka se 

uskuteční 

15. 2. 2016 v 

čase 13-15:00 

ŠP 167 

3/4 

Zažádat TSK o řešení náhradní vedení 

bezpečné cyklistické dopravy po 

Rašínově a Masarykově nábřeží při 

akcích na náplavce. 

P. Karas 3. 4. 2015 

Splněno 

čeká se na 

vyjádření TSK 

10/1 

Dodat seznam realizovaných cyklo akcí 

(investičních i neinvestičních) v roce 

2015 

P. Introvič 30. 1. 2016 splněno 

10/2 

Projednat se starostou P8 zřízení 

bezbariérového přechodu pro chodce na 

Povltavské a chodník v Bulovce.   

M. Prokeš 30. 1. 2016 splněno 

10/3 

Zažádat Prahu 1 o realizaci 

cykloobousměrek:  

Šeříková, Jungmannova, Spálená, 

Opletalova, Celetná a Barvířská 

P. Karas 10. 2. 2016 trvá 

10/4 

Ve spolupráci s Prahou 7 a investorem 

zajistit objízdnou trasu uzavřeného 

úseku A1 a realizovat bezpečnostní 

opatření.  

P. Karas 10. 2. 2016 trvá 



Stránka 2 z 4 

 

10/5 
Svolat schůzku k nastavení procesů a 

pravidel ke změně generelu.  
J. Zalabák 30. 1. 2016 

nesplněno 

 termín se 

posouvá na 

1. 3. 2016 

10/6 
Iniciovat vznik kvalitativních standardů 

pro pražské cyklotrasy.  
J. Zalabák 28. 2. 2016 trvá 

10/7 
Zažádat TSK o realizaci opatření v ulici 

U Plynárny dle usnesení 10/6 
P. Karas 30. 1. 2016 

nesplněno 

 termín se 

posouvá na 

1. 3. 2016 

10/8 
Dořešit s TSK kolaudaci stezky 

v Čimickém háji  
S. Švihelová  20. 1. 2016 splněno 

 

2. Informace z RFD 

 Praha se zapojí do mezinárodní soutěže European Cycling Challange (květen 2016) 

 Cykloturistiku v Praze má pod sebou Odbor sportu a volného času 

 Informační kampaň na téma udržitelné mobility se bude jmenovat Čistou stopou Prahou 

 

3. Zóny placeného stání a potřebná opatření 

 Od začátku dubna začnou postupně platit zóny placeného stání (ZPS)  

 Projekt ZPS připravuje ELTODO, situace kreslí pan Horský 

 Ještě je možné do projektu vstoupit a zapracovat připomínky 

 

Jaroslav Mach, který projekt komisi představil, zjistí a informuje komisi o změnách ve stávajících ZPS. 

Komise upozornila na potřebu dbát na správné odstupy parkovacích míst od přechodů, aby nebylo bráněno 

výhledu a spolu s tím doporučila prověřit variantu umístění cyklistických stojanů do vzniklého prostoru před 

přechod. 

 

Úkol 11/1: Návrhy na opatření v souvislosti s ZPS předat RFD, aby mohly být zprostředkovány 

projektantovi.    

O: Všichni členové KCD  T: 7. 2. 2016 

 

 

4. Informace z TSK 

 Komise byla informována o aktuálním stavu cyklo-akcí a o realizacích investičních projektech v roce 

2015 

 Vzniklo oddělení cyklistické dopravy pod novým náměstkem Bláhou. 

 

5. Informace z ROPID 

Tomáš Prousek informoval komisi o chystaných změnách v přepravě jízdních kol v MHD. Plánované změny: 

 Rozšíření přepravy jízdních kol v metru z pěti na devět dveří (nově první a poslední dveře každého 

vozu s výjimkou první plošiny celého vlaku). Tyto dveře budou označeny samolepkou 

s piktogramem. Plánovaný termín: 25. 3. 2016.  

 Příprava pilotního projektu vodících lišt pro kola ve stanici metra Nádraží Holešovice (výstup sever).  

 Rozšíření úseků s  přepravou jízdních kol v tramvajích. Časové omezení zůstane. Plánovaný termín: 

25. 3. 2016. 

 Zkušební provoz přepravy kol autobusy. Šest autobusů bude připraveno k instalaci nosičů na kola 

(kapacita 7 kol). Pilotně budou nosiče testovány na lince č. 147 směr Suchdol cca od dubna.  

 

Usnesení 11.1.: Komise souhlasí s obsahem Studie proveditelnosti – vodící lišty pro jízdní kola 

v pražském metru od Metroprojektu a souhlasí s realizací pilotního projektu na Nádraží Holešovice. 

(14-0-0)  

 

 

 

 



Stránka 3 z 4 

 

 

6. Táborská - Na Pankráci 

Jakub Hendrych (IPR) představil komisi studii Táborská/Na Pankráci. Zpracování představené studie bylo 

schváleno RHMP v září 2015.  Studie již byla projednávána s klíčovými aktéry a v březnu 2016 by mělo 

začít její veřejné projednání a následné zapracování podnětů.  

 

Členové komise upozornili na potřebu zapracovat výstupy projektu Bezpečné cesty do škol, což se dle 

zpracovatelů již stalo.  

Dále bylo upozorněno na cyklistické návaznosti směrem přes Nuselský most a tím větší intenzity průjezdů 

cyklistů.  

Komise očekává vznik chráněného opatření pro cyklisty v této oblasti v ulici 5. května v souvislosti s 

humanizací pražské magistrály.   

 

Usnesení 11.2.: Komise bere na vědomí koncepční studii Táborská/Na Pankráci (verze návrhu 

01.2016) a preferuje realizovat v klesání opatření pro cyklisty ve vozovce a zároveň požaduje 

kontinuální vedení cyklistických pruhů a pásů přes křižovatky a křížení. Dále požaduje zajištění 

alespoň minimálních bezpečnostních odstupů v souladu s platnou metodickou pomůckou. (12-0-0) 

 

7. Smíchovská náplavka 

Sylva Švihelová informovala komisi o plánech a vizích Prahy 5 v souvislosti s revitalizací Smíchovské 

náplavky. 

  

8.      Různé 

8.1. S.K.Neumanna – Nad Rokoskou 

Mirek Prokeš informoval Komisi o nově vzniklém bariérovém řešení spojení S.K.Neumanna – Nad 

Rokoskou. 

Usnesení 11.3.: Komise doporučuje dořešit možnost vedení jízdních kol, přístup kočárků od slepého 

zakončení SKN do ul. Nad Rokoskou. (11-0-1) 

 

8.2. Rekonstrukce SSZ 4.405 Michelská/Budějovická 

Usnesení 11.4.: Komise požaduje po TSK zkoordinovat akci rekonstrukce SSZ Michelská/Budějovická 

tak, aby byla zajištěna návaznost z cyklopřejezdu z páteřní A42 přes Michelskou do ulice Čerčanská. 
(12-0-0) 

 

8.3. RTT Sokolovská v oblasti Invalidovny 

13.2.216 začíná plánovaná výluka na tramvajové trati na ulici Sokolovská v oblasti Invalidovny z důvodu její 

rekonstrukce a vzniku nových tramvajových ostrůvků. Projekt, který dostala komise před jednáním 

k dispozici, obsahuje řadu špatně řešených úseků, které znemožňují cyklistům bezpečný průjezd.  

 

Úkol 11\2: Projednat s náměstkem primátorky Dolínkem nezbytné úpravy návazných akcí TSK v 

souvislosti s RTT Sokolovská pro bezpečný průjezd cyklistů na hlavní trase celoměstského významu 

(A252).  

O: S. Kozubek T: 10. 2. 2016 

 

 

ÚKOLY Z 11. JEDNÁNÍ KCD 
Bod 

jednání 
číslo úkolu 

jednání/pořadí 
znění úkolu 

zodpovědná 

osoba 

termín 

plnění 

3 11/1 
Dát návrhy na opatření v souvislosti s ZPS RFD, 

aby mohly být zprostředkovány projektantovi. 
všichni 7. 2. 2016 

8.3 11/2 

Projednat s náměstkem primátorky Dolínkem 

nezbytné úpravy návazných akcí TSK v 

souvislosti s RTT Sokolovská pro bezpečný 

průjezd cyklistů na hlavní trase celoměstského 

významu. 

S. Kozubek 10. 2. 2016 

 

 

 



Stránka 4 z 4 

 

 

 

 

Použité zkratky: 

CT  cyklistická trasa 

KCD    Komise Rady hlavního města Prahy pro cyklistickou dopravu 

MČ  městská část 

MHMP   Magistrát hlavního města Prahy 

RFD    Odbor rozvoje a financování dopravy 

RHMP   Rada hlavního města Prahy 

RTT  Rekonstrukce tramvajové trati 

TSK    Technická správa komunikací hlavního města Prahy 

ROPID Regionální organizátor Pražské integrované dopravy 

SFŽP  Státní fond životního prostředí 

ZPS  Zóny placeného stání 

   

 

 

  

Příští jednání komise se uskuteční v úterý 1. 3. 2016 v 17:00 h v budově Nové radnice,  

Praha 1, Mariánské nám. 2 

 

Další termíny: 5. dubna, 3. května, 7. června 2016 

 

 

Zapsala: Sylva Švihelová       Ověřil: Stanislav Kozubek  


